
Российская Федерация 

Приморский край 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 1 имени В.А. Сайбеля» 

Артемовского городского округа 

 

П Р И К А З 

 

От 09.01.2025 г.                               г. Артем                                                  № 5-

А 
О внутришкольном контроле в III четверти 2024/2025 учебного года 

 
 

В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества образования 

в МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля, Положением о внутришкольном контроле, 

планом работы на 2024-2025 учебный год 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Провести внутришкольный контроль в третьей четверти по следующим вопросам: 
Вопросы, подлежащие 

контролю 

Вид контроля 

 

Методы 

контроля 

Сроки Ответственны

е лица 

Результаты 

контроля, 

место 

подведения 

итогов 

1 2 3 4 5 6 

Контроль выполнения закона РФ «Об образовании» 

Посещение занятий 

обучающимися 1-11 

классов (всеобуч). 
Посещение консультаций 

обучающимися 9, 11 

классов  

Цель контроля: 

анализ работы классных 

руководителей по учету 

посещаемости занятий; 

учителей по ликвидации 

пробелов у 

неуспевающих. 

Состояние 

посещаемости. 

Изучение 

документации. 

Ежемесяч

но 

Ахметова А.С. Рассмотрение 

вопроса на 

совещании  

Успеваемость учащихся 

по итогам II четверти (I 
полугодия) 

Цель контроля: 

фронтальный. 

 

Итоги II четверти 

(I полугодия). 
Результативность. 

Мониторинг 

успеваемости 
по итогам II 

четверти 

10.01.2025 Ахметова А.С. 

Чугуевская 
С.В. 

Совещание 

Работа со 

слабоуспевающими 

учащимися. 

Цель контроля: 

фронтальный 

Включенности 

учащихся группы 

риска во 

внеурочную 

деятельность. 

Система работы 

классных 

руководителей с 

учащимися  по 
предупреждению 

неуспеваемости и 

Работа со 

слабоуспева
ющими 

учащимися 

С 10 по 21 

февраля 

Классные 

руководители, 

Ахметова А.С.  

Чугуевская 

С.В. 

Справка 



Вопросы, подлежащие 

контролю 

Вид контроля 

 

Методы 

контроля 

Сроки Ответственны

е лица 

Результаты 

контроля, 

место 

подведения 

итогов 

1 2 3 4 5 6 

правонарушений 

 

Предварительное 

распределение 

выпускников 9-х классов. 

Цель контроля: 

выявление учащихся, 

претендующих на 

дальнейшее обучение в 

10-ом классе 

Состояние 

запросов и 

желаний 

учащихся и их 

родителей 

Анкетировани

е учащихся и 

их родителей. 

Родительское 

собрание 

С 13 по 30 

января  

Классные 

руководители, 

Конечных И.Ф. 

Составление 

списков 

Контроль состояния преподавания отдельных предметов, выполнением требований ФГОС 

Внутришкольный 
контроль преподавания 

английского языка в 4-х 

классах. 

Цель контроля: 

тематический, классно-

обобщающий 

Изучение уровня 
преподавания 

англ. языка в 4-х 

классах и 

качество усвоения 

преподаваемого 

материала. 

Образовательн
ый процесс в 9 

классе 

с 20 по 24 
января 

Чугуевская 
С.В. 

Новоселова 

Л.В. 

 

Справка 

Проведение пробного 

внутришкольного 

тестирования ЕГЭ, ОГЭ в 

11 классе и 9-х классах. 

Цель контроля: 

мониторинг учащихся и 

качества подготовки к 
ГИА, ОГЭ 

Условия и 

состояние 

подготовки к 

ГИА, ОГЭ 

 В течение 

четверти 

(по 

отдельном

у 

графику) 

Зам. директора 

по УВР, 

учителя 9,11 

классов 

Информационн

ая справка 

Повторное итоговое 

сочинение (3 человека) 

  5 февраля Ахметова А.С., 

учителя 

русского языка 

и литературы 

 

Итоговое устное 

собеседование 9-х 

классов. 

  12 

февраля 

Ахметова А.С. 

учителя 

русского языка 

и литературы 

 

Контроль ведения школьной документации 

Состояние «Сетевого 
журнала» 1-11 классов, 

журналов внеурочной 

деятельности, 

элективов.  
Цель контроля: 

своевременное 

выставление отметок, 

заполнение дом. 
задания и тематическое 

планирование 

Состояние 

классных 

журналов 

Анализ 

оформления 

базы данных 

Еженедел

ьно 

Мороз Т.А. 

 

 

 

 
 

Справка 

Условия образовательного процесса 

Методическая работа 

Проектная деятельность. 

Цель контроля: 

проектные работы 

обучающихся 8 классов 

Оценка 
соответствия 

требованиям 

ФГОС 

Защита работ По 

отдельном

у графику 

Учителя-

предметники, 

Конечных И.Ф. 

Информация по 

итогам 

Контроль подготовки к итоговой аттестации 



Вопросы, подлежащие 

контролю 

Вид контроля 

 

Методы 

контроля 

Сроки Ответственны

е лица 

Результаты 

контроля, 

место 

подведения 

итогов 

1 2 3 4 5 6 

Сбор информации для баз 

данных ОГЭ/ЕГЭ.  

Цель контроля: 
выявление учащихся, не 

имеющих паспортов, и 

своевременная коррекция 

Состояние 

готовности к 

ЕГЭ/ОГЭ 

Составление 

списков, 

паспортных 
данных, выбор 

предметов для 

сдачи 

ЕГЭ/ОГЭ 

В течение 

января 

Ахметова А.С. 

Конечных И.Ф. 

Ржевская М.А. 
Онищенко Т.С. 

База данных по 

ЕГЭ/ОГЭ 

Контроль подготовки к 

устному собеседованию. 

Цель контроля: 

выявление уровня 

подготовленности 9 класса 

к итоговому 

собеседованию 

9 классы Собеседование 13-24 

января  

Ахметова А.С. 

Черникова Е.В. 

Ериловец Е.В. 

Справка 

Работа учителя по 

подготовке к ВПР. 

Цель контроля: 
качество работы учителя 

по подготовке к ВПР, 

анализ работ 2023 года, 

коррекция рабочих 

программ 

4-10 классы Персональный февраль-

апрель 

Чугуевская 

С.В. 

Ахметова А.С. 

Рассмотрение 

на совещании 

 

 
 

 

Директор                                                      Ю.О. Калмыкова 

 

 
 


